Avíseme los Padres que an venido de España ³, y si es venido el P. Bustamante ⁴, y P. Torres ⁵.

Inscriptio. † Al muy Rdo. Padre nuestro, el P. Mtro. Laines, vicario general de la santa Conpañía de Jesús. En Roma.

Alia manu. R.^{ta} a 28 del med.^o

816

PATRI ADRIANO ADRIANI

ROMA 23 APRILIS 1558 ¹.

De P. Adriani Candidi obitu.—Quod illius valetudinis sufficiens cura non sit adhibita, queritur.—Ipsius genitricis elogium.—De Ludovico Harneville.—P. Adrianus, ob affectam valetudinem comitiis generalibus adesse non tenetur.

Yhs.[†]

Pax X.ⁱ

Accepimus V. R. litteras 28 Januarii datas, licet serius ad nos perlatas, hoc ipso scilicet mense Aprilis. Charissimus frater noster Candidus ² requiescat in pace. Non eius ualetudini obfuisset iuxta medici consilium labores suos temperare, cum secundum rationem rectam id fieri debuerit, quam sequi debemus, dum altiori lumine non illustramur in rebus agendis. De curatione alia erat ratio, praesertim uiolenta, quam nemo nostrum suasisset in illa debilitate Patris praedicti, quem uoluit Dominus ad meliorem uitam transferre. Eius mater, quantum ex litteris ad filium coniicere licuit, foemina sancta est. Si filii uoluntatem implere uoluerit, quanuis de ea iuridice non constet, rem spirituali et pia matre dignam faciet.

³ De Patribus loquitur, qui Romae propter generalem conventum expectabantur. Cf. epist. 813, etc.

⁴ P. Bartholomaeus Bustamantius, qui ob infirmam valetudinem Romam venire non potuit. *Sanctus Franciscus Borgia*, III, 376, 379.

⁵ P. Michaël Turrianus, provinciae Lusitaniae moderator. Vide epist. 807, annot. 6 et 7.

¹ Ex codice Regest. V, fol. 193.

² P. Adrianus Candidus. Videantur epist. 744 et 745.

De nostro fratre D. Ludouico³ V. R. conferat cum Patre Leonardo⁴, et si in illud collegium admittere potuerit commode, faciet ut speramus; sin minus cum Patre Euerardo⁵ conferri poterit, ut quod expedire uisum fuerit de eodem, fiat.

Quod attinet ad testamentum piae memorie domini Henrici^a⁶, et ad negotium admittendi collegii, satis speramus curae fore V. R.^{tiae}, nec alia comendatione opus est. Dignetur Dominus rem totam dirigere ad gloriam suam.

De aduentu ad congregationem, V. R., si sine detimento valetudinis fieri non poterit, excusatur per ipsas constitutiones legitime, sicut etiam per negotia maioris momenti, quae commode relinqu nequeunt⁷. Interim rogare Dominum non desinet V. R. cum suis fratribus ac nostris louaniensibus, ut omnia, quae in congregacione agentur, dirigere dignetur. Vale in domino Iesu Christo.